
Krajský úřad

Čís|o sm|ouvy u Poskytovate|e:46l29t2016
Čís|o sm|ouvy u Příjemce: 16/SML3958

sMLoUVA o zAJlŠrĚní
FlNANcoVÁNí lÉxnŘsKÉ PoHoToVosTNí sluŽev

uzavřená v sou|adu s ust. $ 159 odst. 1zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dá|e jen ,,správní řád..)

Smluvní strany

Poskytovatel:
Statutární město Most
Síd|o: Radniční 112' 434 69 Most
Zastoupený: Mgr. Janem Paparegou, primátorem Statutárního města Most
Kontaktníosob
E-mail/telefon:
|Č :
DlČ:

|Č:
D|Č:

Bank. spojení: Česká spořite|na, a.s., pobočka Most
čís|o účtu: 27-1041368359/0800

a

Příjemce:
Ustecký kraj
Síd|o: Ve|ká Hradební 3118148,400 02 Ustí nad Labem
Zastoupený: o|dřichemBubeníčkem,hejtmanemÚsteckéhokra1e
Kontaktní osoba o

E-mail/telefon:

00266094
cZ.00266094

70892156
c270892156

Bank. spojení: Česká spořitelna, a's'
čís|o účtu: 8827 33379/0800

uzavíra1í níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto

sMLoUVU o zAJlŠrĚruí
FlNANcoVÁNí I.ÉreŘsKÉ PoHoToVosTNí sLU Žav

(dále jen ,,smlouva..)

strana 1 / 8



Preambule

Ústecký kraj je pod|e ustanovení s 110 zákona č,,372t2o11 Sb', ozdravotních s|uŽbách
a poominraóň jeiicrr poskytování (z?kon o zdravotních s|uŽbách), odpovědný za organizaci
á |ajištění texár.sxe 

,ponótovostni 
s|uŽby, přičemŽ jde- o výkon přenesené působnosti.

Ve jnaze zajistit tuto sluŽbu způsobem odpovídajícím místním potřebám, uzavíra1i sm|uvní

strany tuto sm|ouvu, jejímŽ preomctem je poskytnutí finančních prostředků na zajištění výše

uvedené činnosti ve. spádové oblasti MostecŘa, a to formou dotace poskytnuté Příjemci
Poskytovatelem.

1 .

čtáner I.
Poskýnutí dotace

Poskytovate| poskytuje na zák|adě usnesení Zastupite|stva města Mostu
é'ZmMt471tg]2o15tí zědne 17' 12' 2015 dotaci vevýši 3o0000,-Kč (slovy: třistatisíc
korunčeských), která bude převedena bezhotovostně na bankovní Účet Příjemce
nejpozději do 15dnů ode dne uzavření této sm|ouvy, pod variabi|ním symbo|em
46292016.

Dotace je určena na zajištění |ékařské pohotovostní s|uŽby v období 1' 1. - 31. 12' 2016
ve spádóvé ob|asti uvédené v preambu|i této smlouvy způsobem popsaným v č|' |l.

odst. 1. této smlouvy.

3. Dotace je poskytnuta na základě Žádosti o poskytnutí dotace ze dne 25. 8.2015.

4. Dotace je s|učite|nou podporou ve smys|u č|. 1o7 Smlouvy o fungování Evropské unie.

č|ánek I!.
Práva a povinnosti

1. Př,ljemce při výkonu přenesené působnosti přija| ,Způsob organizace a zajištění lékařské
poňotovostni stuzny v Ústeckém kraji od 1. 1. 2016" (dále jen .Zp-ů9o.b,.), ktený tvoří přílohu
b. r rtéto sm|ouve. rua zák|adě Zpúsobu by|a pro zajištění |ékařské pohotovostní s|uŽby
v oborech všeobecný praktický |ékař a praktický |ékař pro děti a dorost (součástí zajištění
|ékařské pohotovosthi s|uŽby-jsou prohlídky tě| zemře|ých mimo zdravotnické zařízení)
uzavřena mezi Příjemcem'aposkytovate|em zdravotních s|uŽeb smlouva ozávazku
veřejné s|uŽby. Dotáce bude pouŽitá na vyrovnávací platbu za rea|izaci závazku veřejné
s|uŽby' Provozovate|em ordinace |ékařské pohotovostní s|uŽby v oboru praktický lékař
prooéti adorost je MUDr. Jiří Bio|ek (Č.71208526)' Lékařská pohotovostní s|uŽba je

)ajištěna v rozsahi od 17:00 do 20:00 hod. v pracovních dnech a od ,t0:00 do ,19:00 hod.
vgdnech pracovního k|idu. Provozovate|em ordinace lékařské pohotovostní sluŽby
voboru všeobecný praktický |ékař je je |ng. Emi|ia Rokytová (|Č: 0178108í). Lékařská
pohotovostní s|uŽba' je zajiitěna v iozsahu od 18:00 do 21.00 hod. v pracovních dnech
a od 10:00 do 19:00 hod ve dnech pracovního klidu.

2. Poskytovate| se zavazuje Př,r1emci poskytnout potřebnou součinnost při organizaci
a zajištění |ékařské pohotovostní sluŽby.

3. Příjemce se zavazuje předat Poskytovate|i písemnou závěrečnou zprávu o pouŽití
poškytnuté dotace, a Ío do 28. 2' 2017 . Spo|u se závěrečnou zprávou je Příjemce povinen
předIoŽit závěrečné vyúčtování čerpání dotace'

strana 2 / 8



1 .

2.

3 .

Clánek !l|.
Sankce, výpověd'a zrušení smlouvy

Poskytovate| je oprávněn, v případě nep|nění podmínek této sm|ouvy Příjemcem,
poŽadovat na Příjemci vrácení dotace a Příjemce je povinen na výzvu Poskytovate|e
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve Ihůtě stanovené Poskytovate|em.

Poskytovate| je oprávněn vypovědět sm|ouvu v případě, Že Příjemce poruši| sm|uvní
povinnost stanovenou touto sm|ouvou' Výpověd' musí mít písemnou formu a nabiývá
Účinnosti up|ynutím výpovědní |hůty, která činí 14 dnů od doručenívýpovědi Příjemci.

Sm|uvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení sm|ouvy z důvodů uvedených
v $ 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana sm|ouvy, které by| návrh doručen, s ním
vysloví souh|as, sm|ouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde sm|uvní straně, která
návrh poda|a. Pokud strana sm|ouvy, které by| návrh doručen, s ním nevys|oví souh|as,
sm|ouva nezaniká.

clánek !V.
ostatní ujednání

1. Příjemce souh|así se zveřejněním svého názvu, identifikačního čís|a, adresy, dotačního
tituIu, úče|u a výše poskytnuté dotace.

2. Tuto sm|ouvu |ze měnit či doplňovat pouze po dohodě sm|uvních stran formou písemných
a číslovaných dodatků.

3. Pokud vtéto sm|ouvě není stanoveno jinak, pouŽijí se přiměřeně na právní vztahy zní
vyp|ývající přísIušná ustanovení správního řádu, případně přísIušná ustanovení
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v $ 170 správního řádu.

4. Tato sm|ouva je vyhotovena Ve 3 vyhotoveních s p|atností originá|u, přičemž Poskytovate|
obdrŽíjedno vyhotovení a Příjemce 2 vyhotovení'

Tato smlouva nabývá p|atnosti i účinnosti dnem jejího uzavření.

Poskytovate| potvrzuje, Že o uzavření této smlouvy by|o rozhodnuto usnesením
Zastupitelstva města Mostu č' ZmMl471l9l2a15l8 ze dne 17. 12.2015'

7. Příjemce potvzuje, že o uzavření této sm|ouvy by|o rozhodnuto usnesením Rady
Usteckého kraje č. 18l118Rl2016 ze dne 17 ' 8. 2016.

V Mostě dne .. ' ..?.3. ..0$:' '?016 V Ústí nad Labem dne ..:.p'..g9''.?!.1.0.

5.

6 .

PřÍloha:
 organizace a zajištění tékařské pohotovostní stužby v Ústeckém kraji od 1, 1' 2O16

.

strana 3 / 8



Pří|oha č' 1:
,

Krajský úřad Usteckého kraje
Zpúsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby
v Usteckém kraj i  od 1 .1.2016

1. Ústecký krajje pod|e ustanovení s 110 zákona č' 372t2o11 Sb., o zdravotních s|uŽbách
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních sluŽbách), odpovědný
za organizaci a zajištění |ékařské pohotovostní s|uŽby, přičemž jde o výkon přenesené
působnosti. Ve snaze zajistit tuto s|uŽbu způsobem odpovídajícím místním potřebám
Ústecký kraj a krajský Úřad Úzce spo|upracují s dotčenými městy.

2' Lékařskou pohotovostní s|uŽbou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům
v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění'
o pohotovostní sluŽby nejde v případě poskytnutí ambu|antní péče v rámci pravide|né
ordinační doby poskytovate|e (příslušného registrujícího |ékaře)'

3. Lékařská pohotovostní s|uŽba nes|ouŽí k řešení dříve vznik|ých onemocnění čizhoršení
zdravotního stavu, při ktených občan nevyhleda|včasnou |ékařskou péči.

4' Provozování ordinací |ékařské pohotovostní s|uŽby bude zajištěno na zák|adě
uzavřeného smluvního vztahu o zajištění poskytování s|uŽby obecného hospodářského
zdjmu mezi krajem-krajským úřadem nebo městem a poskytovate|em zdravotních
sluŽeb, pověřeným provozováním ordinace |ékařské pohotovostní sluŽby.

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato spádová Území ordinací lékařské
pohotovostní sIuŽby:
a' Děčín (pro spádovou ob|ast Děčínska; ordinace v oborech: všeobecný praktický

|ékař a praktický |ékař pro děti a dorost),
b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska; ordinace v oboru všeobecný praktický

|ékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),
c. Varnsdorf (pro spádovou ob|ast Varnsdorfska; ordinace v oboru všeobecný

praktický |ékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),
d. Ústí nad Labem (pro spádovou ob|ast Ústecka; ordinace v oborech: všeobecný

praktický |ékař a praktický |ékař pro děti a dorost),
e. Litoměřice (pro spádovou ob|ast Litoměřicka a Lovosicka; ordinace v oborech:

všeobecný praktický |ékař a praktický lékař pro děti a dorost),
f. Roudnice nad Labem (pro spádovou ob|ast Roudnicka; ordinace v oboru všeobecný

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),
g. Teplice (pro spádovou oblast Tep|icka; ordinace v oborech: všeobecný praktický

|ékař a praktický |ékař pro děti a dorost),
h' Bí|ina (pro spádovou ob|ast Bí|inska; ordinace v oboru všeobecný praktický |ékař se

zabezpečením péče pro děti a dorost),
i. Most (pro spádovou oblast Mostecka; ordinace v oborech: všeobecný praktický

|ékař a praktický |ékař pro děti a dorost),
j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska; ordinace v oboru všeobecný praktický

|ékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),
k. Louny (pro spádovou ob|ast Lounska; ordinace v oborech: všeobecný praktický

|ékař a praktický lékař pro děti a dorost);
|. Žatec (pro spádovou ob|ast Žatecka a Podbořanska; ordinace v oborech: všeobecný

praktický lékař a praktický |ékař pro děti a dorost),
m. Chomutov (pro spádovou ob|ast Chomutovska; ordinace v oborech: všeobecný

praktický |ékař a praktický |ékař pro děti a dorost),

strana 4 / 8



6 .

n. Kadaň (pro spádovou ob|ast Kadaňska; ordinace v oboru všeobecný praktický |ékař
se zabezpečením péče pro děti a dorost).

KaŽdá ordinace lékařské pohotovostní s|uŽby v oboru všeobecného praktického |ékaře
a praktického lékaře pro děti a dorost, resp. V ní s|ouŽící |ékař, zajišťuje proh|ídky tě|
zemře|ých mimo zdravotnická zařízeni a to i po skončení ordinační doby ordinace
|ékařské pohotovostní s|uŽby, vŽdy do 6:00 hod' nás|edujícího dne ve všedních dnech,
resp. do začátku ordinační doby ordinace lékařské pohotovostní s|uŽby následujícího
dne ve dnech pracovního k|idu (poskytovatel zdravotních s|uŽeb provozující ordinaci
|ékařské pohotovostní s|uŽby zajistí s|uŽbukonajícímu lékaři dopravu na místo proh|ídky
a zpět).
Financování provozování ordinace |ékařské pohotovostní s|uŽby je zajištěno:
a' Prostřednictvím zdravotního pojištění d|e zákona č' 4811997 Sb., o veřejném

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony
provedené v rámci ordinace lékařské pohotovostní s|uŽby a při proh|ídkách tě|
zemře|ých mimo zdravotnická zařizení, vykáŽe poskytovate| zdravotních s|uŽeb
provozující ordinaci lékařské pohotovostní s|uŽby přís|ušným zdravotním
pojišťovnám (příjmová resp. výnosová po|oŽka),

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení |ékařské
pohotovostní sIuŽby v přís|ušné spádové ob|asti,

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací p|atby
za zajištění závazku veřejné s|uŽby,

d' Prostřednictvím sm|uvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovate|em
zdravotních s|uŽeb, jehoŽ předmětem bude závazek veřejné s|uŽby na zajištění
činností spojených s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci |ékařské
pohotovostní sIuŽby v přís|ušné spádové ob|asti,

e' Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde by|a mezi krajem a městem
uzavřena smIouva o zajištění financování |ékařské pohotovostní s|uŽby,

f. Prostřednictvím poskytování peněŽních dotací, darů apod. provozovateli ordinace
|ékařské pohotovostní sluŽby jakýmko|i da|ším subjektem.

Krajský úřad Ústeckého kraje na zák|adě $ 45 odst' 2 písm. |) zákona č,' 372t2O11 sb.,
o zdravotních s|uŽbách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních
s|uŽbách), v p|atném znění, poŽáda| poskytovate|e zdravotních s|uŽeb (a jejich |ékaře)
přís|ušné odbornosti k účasti na zajištění lékařské pohotovostní sluŽby v dané spádové
oblasti.
Přeh|ed ordinací |ékařské pohotovostní s|uŽby na území Ústeckého kra.;e a sm|uvně
zajišťované ordinační doby (včetně kontaktních údajŮ) je uveden v příloze.

V Ustí nad Labem dne 14. 12,2015

Zpracoval:

7.

8.

9.

strana 5 i I



Příloha:

Přehled ordinací lékařské pohotovostnÍ stužby na území Ústeckého kraje včetně
zajištbvané ordinaěnÍ doby a kontaktních údajŮ

. stanoviště Děčín
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s' - Nemocnice Děčín, o'z.,
- adresa ordinací: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín ||, areá| nemocnice
- ordinace LPS pro dospě|é (te|. 412 510 666)

o Po ažPá od 17:00 do 20:00 hod.

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod.
- ordinace LPS pro děti a dorost (te|' 412 5í 0 555)

o Po aŽPá od 17:00 do 20:00 hod.

o So. Ne. Sv. od 9:00 do'18:00 hod.

. stanoviště Rumburk
- provozovatel: MUDr. Josef Kořínek,
- adresa ordinace: Lesní26, 408 01 Rumburk, areá| LuŽické nemocnice a po|ik|iniky, a.s.
- ordinace LPS pro dospě|é se zabezpeÓením péÓe pro děti a dorost (te|.412 332 535)

o Po aŽ Pá od 18:00 do 21 :00 hod.

o So, Ne, Sv. od í0:00 do '19:00 hod'

stanoviště Varnsdorf
- provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.
- adresa ordinace: Karlova 2280,407 47 Varnsdorf, areá| nemocnice
- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (te|. 412 372 445)

o Po až Pá od 18:00 do 21 :00 hod.

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod.

stanoviště Ghomutov
- provozovate|: Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z'
- adresa ordinací: Kochova 1185' 430 12 Chomutov, areá| nemocnice
- ordinace LPS pro dospě|é (te|.474 447 313)

o Po aŽPá od 18:00 do 20:00 hod.

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 20:00 hod.
- ordinace LPS pro dětia dofost(te|.474 447 267)

o Po aŽ Pá od 18:00 do 20:00 hod.

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 20:00 hod.

stanoviště Kadaň
- provozovate|: Nemocnice Kadaň, s.r.o.
- adresa ordinace: Go|ovinova 1559,432 01 Kadaň, areá| nemocnice
. ordinace LPS pro dospě|é se zabezpečením péěe proděti adorost (te|.474 944 341,

474 333 900)

o Po aŽPá od , l7:00 do 20:00 hod.

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 19:00 hod.

strana 6 / 8



stanoviště Litoměřice
- provozovate|: Městská nemocnice v Litoměřicích
- adresa ordinací: Žitenicka ft,412 41 Litoměřice, areál nemocnice
- ordinace LPS pro dospě|é (te|. 416 723 748, 416 723 749)

o Po aŽ Pá od 17:00 do 20:00 hod.

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod.
- ordinace LPS pro děti a dorost (te|. 416 723125)

o Po ažPá od 17:00 do 20:00 hod.
o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod.

stanoviště Roudnice nad Labem
- provozovate|: Podřipská nemocnice s polik|inikou Roudnice nad Labem, s.r.o'
. adresa ordinace: A|ej 17. Listopadu 1101,413 0,l Roudnice nad Labem, areá| nemocnice
- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro dětia dorost (te|. 416 858111-2\

o Po aŽPá od í8:00 do 21:00 hod.

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 17:30 hod. (po|ednípřestávka od 12:00 do 12:30 hod.)

stanoviště Žatec
- provozovate|: Nemocnice Žatec; o.p.s.
- adresa ordinací: Husova 2796, 438 01 Žatec, areá| po|ik|iniky
-  ord inace LPS pro dospě|é (te| .414110 164,414110111)

o Po aŽ Pá od 17:00 do 20:00 hod.

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod.
- ordinace LPS pro děti a dorost (te|. 414 110 740, 414 11o 1,|1)

o Po aŽPá od 17:00 do 20:00 hod.
o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod.

stanoviště Louny
- provozovate|: 1. Lounská Lékařská s.r.o.
- adresa ordinací: Pod Nemocnicí2503, 440 37 Louny, areá| Po|ik|iniky Louny
- ordinace LPS pro děti a dorost (te|. 415 620 1 15),

o Po aŽPá od 17:00 do 20:00 hod.
o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod.

- ordinace LPS pro dospě|é (tél. 415 620 215)
o Pá od 17:00 do 20:00 hod.
o So, Ne, Sv. od 9:00 do í8:00 hod.

stanoviště Most
- provozovateté: |ng, Emi|ia Rokytová (odbornost všeobecný prakhcký tékař) a MUDr. Jiři

Bio|ek (odbornost praktický lékař pro dětia dorost)
- adresa ordinaci: J. E. Purkyné27ol5, 434 64 Most, areá| Nemocnice Most
- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111)

o Po ažPá od 18:00 do 21:00 hod.
o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod.

strana 7 / 8



- ordinace LPS pro děti a dorost (te|. 476 172 537)

Po ažPá od 17:00 do 20:00 hod.

So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod'

' stanoviště Litvínov
- provozovate|: |ng. Emilia Rokýová
- adresa ordinace: U Bí|ého s|oupu c.p. 2088, 436 01 Litvínov, budova Pensionu - domova

pro seniory)
- ordinace LPS pro dospě|é se zabezpeěením péče pro děti a dorost (te|. 476 7o1 348)

o PoaŽPá od 18:00 do 21:00 hod.

o So. Ne, Sv. od 11:00 do 18:00 hod.

. stanoviště Tep|ice
. provozovate|MUDr.HanaPáca|tová
- adresa ordinací: U Nemocnice 3065 (vchod ved|e Po|ik|iniky)' 4,15 01 Tep|ice

. ordinace LPS pro dospě|é (te|. 417 519 721)

o Po aŽPá od ,t8:00 do 2,1:00 hod'

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod.

- ordinace LPS pro děti a dorost (e|. 417 519 722)

o Po aŽ Pá od 18:00 do 21 :00 hod.

o So, Ne, Sv. od í0:00 do 19:00 hod.

. stanoviště Bílina
- provozovate|: Hornická nemocnice s po|ik|inikou, spo|. s r.o.
- adresa ordinace: PraŽská 206/95, 41801Bí|ina, areá| nemocnice

- ordinace LPS pro dospě|é se zabezpeČením péče proděti adorost (te|' 417 823745,
417 777 121)

o Po aŽPá od ,t7:00 do 22:00 hod.

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 20:00 hod.

stanoviště Ústí nad Labem
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s' - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o'z'
- adresa ordinací: u|' Sociální péie 12a,4o1 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice

- ordinace LPS pro dospě|é (budova A - oddě|ení EMERGENCY, te|. 475 210 333)

o Po aŽPá od 18:00 do 2í:00 hod'

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod.

- ordinace APP pro děti a dorost (budova Dětské k|iniky' te|. 472 778 335)

o Po aŽPá od 18:00 do 21:00 hod.

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 20:00 hod.

strana I / 8




